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Svar på motion - Minskning av Region Gävleborgs 
administrativa överbyggnad 
Henrik Olofsson, Sjukvårdspartiet, föreslår: 
 
• Att regionstyrelsen får i uppdrag att göra en översyn av administrationen i 

region Gävleborg med syfte att hitta effektiviseringar på 2% årligen under fem 
år.  

• Att regionstyrelsen får i uppdrag att hitta effektiviseringar som ej gör att 
sjukvården blir drabbad.  

• Att de besparingar som görs förs över i en sjukvårdsutvecklingsfond för att 
kunna genomföra satsningar på sjukvården. att regionstyrelsen redovisar till 
fullmäktige årligen tills man når målet om 10 % effektivisering av 
administrationen i Region Gävleborg. 

Regionstyrelsen svarar:  
 
Region Gävleborg är i ett ekonomiskt utsatt läge, efter år av ekonomisk doping 
från staten. Detta samtidigt som tidigare styret inte anpassat verksamheten efter de 
ekonomiska risker som alltid ska beaktas, vare sig det handlar om väntade 
konjunktursvängningar eller plötsliga makroekonomiska chocker, ett exempel på 
vad som skedde efter Rysslands anfallskrig mot Ukraina.  
 
Det är nu av största vikt att vi ansvarsfullt ser över hur vi kan säkerställa att 
kvaliteten och tillgängligheten i vården inte blir lidande. Region Gävleborg har 
haft en stor tillökning av administrativa tjänster, samtidigt som man har stora 
behov av vårdpersonal. Att rekrytera administratörer, med all respekt för deras 
viktiga roll, istället för sjuksköterskor och läkare rimmar illa med vår vision om 
en god och nära vård. Vi behöver därför nå en bättre balans mellan administrativa 
resurser och de vårdande yrkesroller som arbetar direkt gentemot patienterna. 
 
I ljuset av detta har vi lagt fram ett förslag på att genomföra besparingar på ca 40 
miljoner kronor, inom det administrativa området, för år 2024. Det kommer dels 
att stärka ekonomin men också vara ett steg mot att, i vårt ekonomiskt svåra läge, 
prioritera de vårdgivande tjänsterna framför de rent administrativa.  
 
Vi kommer fortsätta bevaka denna fråga under kommande år, för att se hur vi kan 
nå en ökad effektivitet inom de administrativa tjänsterna. 
 
Förslag till beslut: 
 
Att anse motionen besvarad.  
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